

Nr 240

Av herrar Brandt i Sätilla och Wahlund, angående utnyttjande av anslag å beredskapsstat.

Behovet av en utbyggnad och upprustning av våra lantbruksundervisningsanstalter är sedan länge känt. Bristande medelstillgång och medeltilldelning har emellertid orsakat, att detta behov endast i starkt begränsad omfattning har kunnat tillgodoses.

Sedan åtskilliga år tillbaka har anslaget för utbyggnad av vissa lantbruksundervisningsanstalter utgjort 2,5 milj. kronor årligen. Jämsides därmed har kungl. lantbruksstyrelsen under motsvarande tid städse äskat högre anslag för ändamålet. Så var också fallet för budgetåret 1959/60. Departementschefen har emellertid förordat, att för detta ändamål under budgetåret 1959/60 upptages ett belopp av endast en miljon kronor. Detta innebär, att det anslag, som under budgetåret 1957/58 utgjorde 2,5 milj. kronor, under de båda påföljande åren prutats med en halv miljon kronor årligen. — Anmärkas bör att kungl. lantbruksstyrelsen för ändamålet i fråga också för budgetåret 1959/60 äskat 6 milj. kronor. Den nu iscensatta, drastiska nedprutningen av detta anslag är ytterst beklaglig, eftersom en stark eftersläpning råder på området. Sålunda har kungl. lantbruksstyrelsen f. n. inneliggande ansökningar om statsbidrag, till vilka statsbidrag ej kunnat utanordnas, till ett sammanlagt belopp av ca 35 milj. kronor, och bidragsförhållandena liksom utbyggnadsförutsättningarna måste anses som synnerligen otillfredsställande.

I statsverkspropositionen 1959 anföres bl. a. att utrymmet för byggande av yrkeskolor förordas för att därigenom kunna åstadkomma en hög igångsättning även i vår och sålunda trygga sysselsättningen under kommande vinter.

Med åberopande av ovanstående motivering och statsutskottets utlåtande nr B 57 1958 får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om att av det anslag å beredskapsstat, som i syfte att reducera arbetslösheten inom byggnadsfacken under instundande sommar- och vinterhalvår avses att utnyttjas för byggande av yrkeskolor, 4 milj. kronor måtte reserveras för nybyggnadsprojekt vid lantbrukets fasta undervisningsanstalter.

Stockholm i januari 1959

Henry Brandt

i Sätilla

S. G. W. Wahlund